
PORTARIA CNMP-SG Nº 53, DE 8 DE MARÇO DE 2016.

Altera a Portaria CNMP-SG nº 151, de 24 de agosto de
2015, que institui Grupo de Trabalho com o objetivo de
realizar  estudos  acerca  da  gestão  documental  relativa  à
fiscalização  dos  contratos  administrativos  firmados  pelo
Conselho Nacional do Ministério Público. 

O  SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO,  no uso de suas  atribuições,  com fundamento  no art.  2º,  inciso I,  da  Portaria

CNMP-PRESI  nº  94,  de  14  de  dezembro  de  2010  e,  ainda,  considerando  o  disposto  na

Portaria CNMP-SG nº 17, de 25 de janeiro de 2013, na Resolução CNMP nº 102, de 23 de

setembro de 2013 e na Portaria CNMP-SG nº 151, de 24 de agosto de 2015, RESOLVE:

Art. 1° Alterar o art. 3º,  caput e incisos III e V, para dispensar as servidoras Nális

Torres  de  Carvalho e  Fabiana  Bittencourt  Garcia  Soares  de  Lima do encargo e  designar,

respectivamente, os servidores Daniel Yoshimitsu Kuwae, matrícula nº 20.781, e Esdras Jamil

Cremer Francisco,  matrícula nº 82.360, para comporem o Grupo de Trabalho, cabendo ao

último substituir o presidente em suas ausências e impedimentos; que passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 3º O Grupo de Trabalho será presidido pelo servidor Bruno Antunes Rodrigues,

que será substituído em suas ausências e impedimentos pelo servidor indicado no

inciso  V  deste  artigo,  e  terá  a  seguinte  composição:

…...................................................................................................................………..

….............................................................................................................................…..

III – Daniel Yoshimitsu Kuwae, matrícula nº 20.781 – Coordenadoria de Gestão de

Contratos e Serviços (COGCS/SA);

V  –  Esdras  Jamil  Cremer  Francisco,  matrícula  nº  82.360  –  Secretaria  de

Administração (SA).



CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Art. 2º Prorrogar, por 3 (três) meses, o prazo para conclusão das atividades do Grupo

de Trabalho, previsto no art. 4º da Portaria CNMP-SG nº 151, de 24 de agosto de 2016, para a

apresentação dos resultados nela estipulados, a contar da publicação desta Portaria. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 8 de março de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL

2/2


